[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2017 г. № 326
О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений

культуры и искусства муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 ноября 2010 г. № 318
«О реализации мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Марий Эл» (в редакции от 29 мая 2017 г. № 243), Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное постановлением  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 22 декабря 2010 г. № 663 «О реализации мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (в редакции от 11 июня 2014 г. № 374) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. На основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам работникам устанавливаются следующие базовые оклады:

по профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» -
4 798,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» -
5 597,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» -
6 398,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства
и кинематографии» - 6 877,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» -
4 798,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» -
5 757,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» -
6 689,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» -
6 877,00 рублей».
1.2. В пункте 27:
абзац первый после слов «Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала» дополнить словами «(без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера)»;

абзац второй после слов «работников учреждения» дополнить словами «(без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера)»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения и средней заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) за отчетный год устанавливается руководителем учреждения в кратности от 1 до 3.».
2. Отделу культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»:

2.1. Представить в срок до 10 июля 2017 года в Администрацию муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» План мероприятий по оптимизации расходов на функционирование учреждений, подведомственных Отделу культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

2.2. В срок до 1 сентября 2017 года завершить работу по переводу работников учреждений, подведомственных Отделу культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», на «эффективный контракт».

2.3. Обеспечить начисление и выплату заработной платы работникам учреждений, подведомственных Отделу культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», в пределах размеров субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предусмотренных решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 21 декабря 2016 г. № 173 «О бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и поступлений от оказания учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), относящихся
в соответствии с уставом учреждения (положением подразделения) к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе в соответствии
с Порядком определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», для физических и юридических лиц, утвержденных постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 07 апреля 2011 г. № 155.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru. и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 июня 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Д.Н.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

                А.Исаков